ciemus eum secundum jus et consuetudines dicte 
ville judicare hominibus ville Sancti Antonini; et, 
facto jure, habebimus de ipso x. solidos pro justicia, 
si contra ipsum fuerit judicatum. — Item, quando 
nos vel vigerius noster queremus firmanciam ab ali-
quo pro querimonia facta nobis vel curie nostre, 
debemus ibi de quo facta est querimonia manifestare 
querimoniam, si petit, et personam conquerentis. 

— Item si habemus querimoniam de aliquo homine 
vel muliere diete ville, et non possit dare cautionem 
de parendo juri, juret in curia nostra se juri paritu-
rum, nisi talis sit persona cujus corpus pro suo foris-
facto debeat nobis incurrere, vel aliquod membrum 
ipsius sibi debeat arnputari ; et illud cognoscatur per 
laudamentum hominum ipsius ville. — Item man
damus hominibus et mulieribus qui fugerunt de villa 
supradicta pro usuris vel debitis, quod secure ve-
niant et reddant capitale, si possunt; et si non pos-
sunt, assecuramus eos quousque reddere possint per 
laudamentum hominum diete ville. — Item assecu
ramus quod si aliquis homo vel mulier, qui vel que 
non esset de villa Sancti Antonini, detulerit bona 
sua in viba sepedicta pro salvamento, quod eis bona 
iba aliquo modo non auferamus nisi pro debito quod 
ibi deberent vel pro fidejussione quam ibi fecissent. 

— Item assecuramus omnes homines qui conductum 
parabunt hominibus vel mulieribus ville Sancti An
tonini, quod eis malum vel violenciam aliquam non 
ingeramus, neque pro debito quod ibi deberent, 
neque pro fidejussione quam ibi fecissent, neque pro 
aliquo forisfacto, nisi aliquem hominem de villa in-
terfecissent vel incarceratum teiierent.— Item asse
curamus omnes homines et mulieres qui venerint ad 
villam sepedictam, ad festum beati Antonini mensis 
septembris, vm° dies ante festum et vm° post festum, 
quod eis malum vel violenciam aliquam nullathenus 
ingeramus, neque pro debito, neque pro fidejus
sione, neque pro alio forisfacto, nisi forte abquem 
hominem de villa interfecissent vel incarceratum 
tenerent, et nisi in predictis xv. diebus ipsi in pre-
dieta villa aliquodforisfactum fecissent; quod totum 
debet judicari per laudamentum hominum ville 
Sancti Antonini. — Item statuimus quod homines 
ville Sancti Antonini de biado, quod in loco qui di
citur a las Pilas vendiderint, vel in alio loco infra 

i. 

villam, non dent palmatam. — Item statuimus quod, 
si aliquod animai, sive aliqua bestia in vineis, ortis et 
bladis clausis inventa fuerit, quod dominus honoris 
illius habeat duos denarios super unaquaque bestia, 
et nos habeamus similiter unum denarium super una
quaque bestia, et malefactum restituatur ibi cui fac
tum fuerit. Et si forte oves vel capre fuerint, habea-
tur de unaquaque obolus; et inde habeamus nos 
terciam partem, et restituatur similiter malefactum 
ibi cui fuerit illatum. Et si forte aliquis homo, pro 
mala volúntate, suum animai sive suam bestiam in 
malefacto repertam redimere noluerit, nos vel vige
rius noster faciamus dari istud precium supradictum 
et emendam restituì ibi cui malum fuerit irrogatum; 
et nos inde xn. denarios pro nostra justicia habea
mus. — Item statuimus quod, si aliquis vel aliqua 
fructum de ortis, vineis seu de terris furatus fuerit, 
quod ibi cui furtum fuerit factum restituatur secun
dum quod in legibus continetur, et nos habeamus xn. 
denarios pro justicia nostra; et si pauper in tantum 
fuerit quod emendam persolvere nequeat neque jus-
ticiam, signetur in facie cum ferro calido ; et si in-
corrigibilis fuerit, et postea in furto consimili fuerit 
deprehensus, faciamus ei pedem ejus amputari. — 
Item statuimus quod aliquis vel aliqua vineas non 
defustet; et si fecerit, ille vel illa cui probatura 
fuerit donet v. solidos domino vinee et nobis v. so
lidos pro justicia. — Item statuimus quod operarii, 
qui conducentur in vineis ad vineas laborandas, non 
defferant paissellos ad opus suum, neque socas sed 
sarmentum ; et si hoc fecerint, dent mi o r denarios 
ibi de quo vinea fuerit et nobis 11. denarios. — Item 
statuimus quod aliquis scienter non emat aliquam 
predam in villa Sancti Antonini, nisi dominus viUe 
Sancti Antonini vel homines ipsius ville ipsam cape-
rent pro propria guerra. E t si quis venerit contra, 
perdat predam et precium quod dederit in preda. 
— Item statuimus quod servientes nostri emant si-
cuti ahi homines ville Sancti Antonini comuniter, 
sine aliqua violencia. — I t e m statuimus quod, si ho
mines vel mulieres ville Sancti Antonini vadunt in 
nemus ad ligna colligenda, si ibi inventi fuerint, do
minus nemoris habeat inde silvaticum. — Item sta
tuimus quod fornerii vel posterii ville Sancti Antonini 
non habeant pro mercede excoquendi plenum fur-
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5 8 L U D O V I C U S V I I . ( l l ì ' i )